UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHĐT-ĐKKD Bình Dương, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v kết nối Hệ thống thông tin quốc gia

về đăng ký doanh nghiệp bị gián đoạn

Kính gửi:  Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định 01/2021/NĐ-CP ngày 04/01/2021 của Chính phủ về đăng

ký doanh nghiệp;

Từ 10 giờ, ngày 27 tháng 5 năm 2024 đến hiện tại, Sở Kế hoạch và Đầu tư

không thể truy cập vào Hệ thống thông tin quốc gia về đăng ký doanh nghiệp (Hệ

thống) dẫn đến việc không thể xử lý và phản hồi, phát hành kết quả hồ sơ đăng ký

doanh nghiệp. Vấn đề nêu trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã có văn bản số

1387/SKHĐT-ĐKKD ngày 28 tháng 5 năm 2024 báo cáo, phản ánh đến Cục

Quản lý đăng ký kinh doanh – Bộ Kế hoạch và Đầu tư đề nghị nhanh chóng khắc

phục sự cố nhưng đến thời điểm hiện tại Hệ thống vẫn đang trong quá trình khắc

phục, chưa truy cập được.

Sở Kế hoạch và Đầu tư chân thành xin lỗi Quý doanh nghiệp, Quý cơ quan,

tổ chức về việc chậm trễ trong quá trình phản hồi kết quả xử lý hồ sơ đăng ký

doanh nghiệp. Ngay khi Hệ thống được khắc phục, Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ cố

gắng giải quyết hồ sơ đăng ký doanh nghiệp trong thời gian sớm nhất.

Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng thông báo và gửi lời xin lỗi đến các tổ

chức, cá nhân, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Quản lý đăng ký kinh doanh (b/c);

- Trung tâm hành chính công tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- Văn phòng Sở; Website.

- Lưu: VT, ĐKKD (T).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh An

		2024-05-28T12:48:03+0700

		2024-05-28T13:54:49+0700

		2024-05-28T14:00:56+0700

		2024-05-28T14:01:08+0700

		2024-05-28T14:01:17+0700